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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar 

på skrivelsen. 
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Sammanfattning 

Förvaltningen fick den 13 juni 2013 i uppdrag av nämnden att 

svara på skrivelse från Jessica Jormtun och Johan Faxér båda 

(MP) angående renhållningen i stadsdelens parker och centrum. 

De föreslår att befintliga sopkärl ska tömmas oftare och att fler 

papperskorgar och soptunnor ska ställas ut i våra grönområden 

under sommarhalvåret. 

 

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med nämndens mål 

att stadsdelen ska upplevas som ren och vacker. Förvaltningen 

tillsammans med entreprenören arbetar ständigt med att korrigera 

tömningsfrekvenser samt förbättra tillsynen för att uppnå en 

bättre renhållning. 

 

Förvaltningen ser inte generella ökningar av tömningsfrekvens 

och antal papperskorgar som rationellt utan önskar i stället 

fortsätta arbeta som idag, med en behovsstyrd förändring av 

tömningsfrekvens och antalet papperskorgar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund 

Förvaltningen fick den 13 juni 2013 i uppdrag att svara på 

skrivelse från Jessica Jormtun och Johan Faxér båda (MP) 

angående renhållningen i parker och centrum. De framför i 

skrivelsen att sophanteringen inte har fungerat som den ska  

under en längre tid i vår stadsdel. Allra mest märks det under 

sommarhalvåret när papperskorgar och soptunnor snabbt blir 

fulla och picknickgästerna slänger soporna bredvid sopkärlen. 

Fåglar och råttor är snabba med att sprida ut sopor som inte 

förvaras i rätt kärl och våra centrum, parker och grönområden blir 

då direkt motbjudande att vistas i. Därför föreslår skrivställarna: 

 - att befintliga sopkärl ska tömmas oftare 

- att fler papperskorgar och soptunnor ska ställas ut i våra 

grönområden under sommarhalvåret 

Förvaltningens synpunkter 

Renhållningen i staden är ett delat ansvar. På fastighetsmark 

ansvarar fastighetsägaren. När det gäller renhållning i centrum, 

på gator och torg så är det Trafik- och renhållningsnämndens 

ansvar. Renhållning på parkmark är Stadsdelsnämndens ansvar. I 

de två senare fallen ska nedskräpning anmälas till 

Trafikstockholm/Driftcentralen. Återvinningsstationer (ÅS) 

ansvarar Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI) för och 

klagomål som rör dessa ska framföras till dem. Om information 

lämnas angående vilka ÅS som är skräpiga kan förvaltningen 

framföra det till FTI. 

 

När det gäller renhållningen som förvaltningen ansvarar för så 

arbetar stadsdelsförvaltningen kontinuerligt med nämndens mål 

att stadsdelen ska upplevas som ren och vacker. Antalet 

papperskorgar och större så kallade säckställningar utökas 

fortlöpande vartefter behov uppstår som en del i det ordinarie 

arbetet. Behovet av fler papperskorgar och framförallt större 

säckställningar har ökat markant de senaste åren då användningen 

av parkerna har ökat och även till viss del förändrats. Stadsdelens 

befolkning ökar för varje år och det är i dag betydligt vanligare 

än förr att parkerna används för picknick med större skräprester 

som följd. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att parkerna 

används i så stor omfattning och tar det som ett kvitto på att 

parkerna är attraktiva för medborgarna. Förvaltningen arbetar 

trots detta alltid med fortlöpande förbättringar. 
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Förvaltningen arbetar fortlöpande tillsammans med entreprenören 

med att korrigera tömningsfrekvenser samt förbättra tillsynen för 

att uppnå en bättre renhållning. I de fall där en papperskorg ofta 

blir full korrigeras tömningsfrekvensen. Frekvenser regleras 

också utifrån kontakt med medborgare som hör av sig direkt till 

förvaltningen eller via Trafikstockholm/Driftcentralen. 

Utplacering av nya enheter sker också oftast efter kontakt med 

medborgare som upptäckt platser i behov av papperskorg. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde har i dagsläget cirka 

365 papperskorgar och 225 säckställningar strategiskt utplacerade 

i parkerna och utmed parkvägar. Tömningsfrekvensen varierar 

beroende på placering och årstidsvariationer. Papperskorgar töms 

minst 1 gång per vecka och som mest 6 gånger per vecka. Utöver 

ordinarie tömning sker jourtömning efter inkommen felanmälan 

via Trafikstockholm/Driftcentralen. De senast åren har antalet 

större papperskorgar (säckställningar) utökats med cirka 10 %. 

 

För att uppnå en så bra renhållning som möjligt är det viktigt att 

få in medborgarnas synpunkter, bland annat för att man ska 

kunna utföra jourtömningar då all nedskräpning inte går att 

förutse. Förvaltningen ser positivt på det arbete som nu pågår för 

att utöka möjligheterna till att lämna synpunkter. Medborgarna 

kan idag via formulär på stadens hemsida eller via en mobil 

applikation (kommer i november) lämna klagomål, idé, beröm 

eller fråga till Stockholms stad i ett system som kallas 

Synpunktsportalen. I Synpunktsportalen kan man ange 

kartposition, bifoga fil eller fotografier på det anmälda ärendet. 

Medborgarna kan även önska återkoppling i ärendet. 

 

Förvaltningen kan genom den nya Synpunktsportalen få ett bättre 

underlag till förbättringar i renhållningen samt få statistik över 

om det är skräpigt och i så fall även på vilka platser. 

 

Förvaltningen ser inte generella ökningar av tömningsfrekvens 

och antal papperskorgar som rationellt utan önskar i stället 

fortsätta arbeta som idag, med en behovsstyrd förändring av 

tömningsfrekvens och antalet papperskorgar. 

Bilaga 

Ge skräpet en chans att hamna rätt från början, skrivelse från 

Jessica Jormtun (MP) och Johan Faxér (MP) 


